
UN·IVERSIDAD AUTÓNOMA 
DENAYARJT 

Comité de Adquisiciones 
Arrendamientos y Servicios 

Ciudad de la Cultura ''¡\mado Nervo" C.R 63000 Tepic, Nayar¡t 

ACTA DE APERTURA LEGAL-TÉCNICA-ECONOMICA 
Licitación Pública Nacional 

No. UAN-DCA-Lp·AE-005-2024. 
ADQUISICiÓN DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO PARA LA DIRECCiÓN DE DESARROLLO BIBLIOTECARIO 

DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT. 

En la ciudad de Tepic, capital del Estado de Nayarit siendo las 11 :00 horas del día 10 de julio del 2024, se 
reunieron en la sala de juntas de la Dirección de Compras y Adquisiciones la Mtra. Martha Lizbeth Castro 
Talamantes, Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad 
Autónoma de Nayarit, el Lic. Jorge Alejandro Godoy Portillo, Secretario Técnico del Comité, el Mtro. Juan 
Cruz Especiano, Vocal, el Lic. Luis Daniel Ríos Contreras, Asesor Suplente del Órgano Interno de Control y la 
Lic. Janeth Margarita Montes Rocha, Asesor Suplente del Abogado General, con fundamento en el artículo 
tercero transitorio del Acuerdo que reforma, adiciona y deroga diversos artículos del Estatuto de Gobierno de 
la Universidad Autónoma de Nayarit; para llevar a cabo el acto de apertura legal-técnica-económica de la 
Licitación Pública Nacional No. UAN-DCA-LP-AE-005-2024 relativa a la "Adquisición de Acervo 
bibliográfico para la Dirección de Desarrollo Bibliotecario de la Universidad Autónoma de Nayarit", 
conforme lo establece el artículo 88 de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del 
Estado de Nayarit, así como el punto C.1 de las bases de la presente licitación. 

Para dar continuidad a los temas que se van a desahogar en la presente sesión se notifica en este acto a 
todos los presentes acerca del aviso de privacidad de datos personales mismo que puede ser consultado en 
el siguiente link htlps://www.uan.edu.mx/es/aviso-de-privacidad. lo anterior a efecto de apegarnos a lo 
dispuesto. 

La reunión inicio con el pase de lista de los funcionarios presentes, así como, de los representantes de las 
personas físicas o morales participantes; acto seguido se procedió a la revisión de la documentación de las 
propuestas, para verificar que cumplan con lo solicitado en las bases de la licitación. 

Posteriormente se procedió a la presentación y apertura de la documentación técnica de la Licitación 
Pública Nacional No. UAN-DCA-LP-AE-005-2024 relativa a la "Adquisición de Acervo bibliográfico para 
la Dirección de Desarrollo Bibliotecario de la Universidad Autónoma de Nayarit", con el objeto de revisar 
que los licitantes cumplan de manera cuantitativa con los requisitos solicitados en las bases de' la presente 
licitación. 

A continuación, se relaciona la propuesta técnica para su revisión y análisis. 

El análisis cuantitativo de la documentación de la propuesta técnica fue realizado por parte del Comité de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Nayarit y consistió en la revisión ' 
de la documentación señalada en el punto C.1. de las bases de la convocatoria. 

Propuesta técnica recibida: 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
DENAYARIT 

Comité de Adquisi;ciones 
Arrendamientos y Servicios 

Ciudad de la Cultura ''Amado NeNo" C.R 63000 repic, Nayarit. 

A continuación, se relaciona la propuesta económica para su revisión y análisis. 

Una vez recibida la documentación se procede al análisis cuantitativo de la proposición económica, a cargo 
del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Nayarit de la 
documentación señalada en el punto C.2, de las bases de la convocatoria. 
Derivado al análisis cuantitativo, se resume lo siguiente: 

Licitante 
Cumple No 

cum le Motivo por la que no cumple. 

Book Mart, S.A. de C.V. 
Conecta Editores, S.A. de C.V. 

Se dan a conocer las partidas y los montos de las proposiciones económicas recibidas: 

1 

2 Conecta Editores, S.A. de 
C.V. 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Y 9 

10,11,12,13,14,15,16,17, 
18,19,20,21,22,23,24,25, 
26,27,28,29,30,31,32,33, 

34, 35, 36, 37, 38 Y 39 

$4,845,088.00 

$760,500.00 

$4,845,088.00 

Uso de la voz, a la Mtra. María del Carmen Navarro Téllez Secretaria Académica, hace la aclaración en el 
título relativo a la "Adquisición de Acervo bibliográfico para la Dirección de Desarrollo Bibliotecario de 
la Universidad Autónoma de Nayarit", menciona que dicho acervo es para la venta de la Librería ubicada 
en la Dirección de Desarrollo Bibliotecario. 

La documentación y propuesta técnica y económica recibida será analizada detalladamente por el Comité de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de las Universidad Autónoma de Nayarit y el área técnica, con 
fundamento en el los artículos 91 y 92 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios 
del Estado de Nayarit, verificando que la misma cumpla con los requisitos solicitados en las bases de la 
presente convocatoria y sus anexos, sin perjuicio de que como resultado de ésta, posteriormente se rechace 
aquella que no se ajuste a las bases de la licitación o que no cumpla con las necesidades requeridas por el 
área solicitante. 

Se cita a las 12:00 horas del día 15 de julio del 2024, para que acudan a las oficinas de la Dirección de 
Compras y Adquisiciones, donde se efectuara la lectura al resultado del dictamen técnico y el fallo 
correspondiente en presencia de quienes asistan y que firmaran el acta que al efecto se formule. 

Se hace constar que la presente acta se pone a disposición de los lieitantes y se entrega copia de ella a quien 
lo solicite, firmando de recepción. . 

Siendo las 12:00 horas se da por terminada la reunión, el día en que se actúa. 

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que son inherentes, a continuación, se firma el 
presente documento por las personas que intervinieron en el evento. . 



No. 

2 

3 

4 

5 

No. 

No. 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
DENAYARIT 

Comité de Adquisiciones 
Arrendamientos y Servicios 

Ciudad de la Cultura "Amado Nervo" CP 63000 Tepic, Nayarit. 

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD 
AUTÓNOMA DE NAYARIT 

Nombre del representante y área responsable a la 
ue rtenece 

MTRA. MARTHA CASTRO T ALAMANTES. 
DIRECTORA DE PLANEACIÓN 

FINANCIERA 

LIC. JORGE ALEJANDRO GODOY PORTILLO 
DIRECTOR DE COMPRAS Y ADQUISICIONES 

LIC. JUAN CRUZ ESPECIANO 
DIRECTOR DE EGRESOS 

LIC. LUIS DANIEL RIOS CONTRERAS 
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL 

LIC. JANETH MARGARITA MONTES ROCHA 
POR LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL 

Cargo 

PRESIDENTE SUPLENTE 

SECRETARIO TÉCNICO 

VOCAL 

ASESOR SUPLENTE 

ASESOR SUPLENTE 

POR LOS LlCITANTES 

Licitante Representada por 

BOOK MART, S.A. DE C.V. C. MARCELO MORA REYE 

POR EL ÁREA USUARIA 

Nombre del representante y área responsable a la 
que ertenece 

MTRA. MARíA DEL CARMEN NAVARRO TÉLLEZ 
SECRETARIA ACADÉMICA 

Dependencia 

SECRETARIA 
ACADÉMICA 

Firma 

Firma 


